CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1. O objeto do presente instrumento é a supressão de 01 posto de servente de limpeza alocado na Base Diamante em Pimenta
Bueno/RO a partir de 15/05/2023.
1.2. A supressão do presente Termo Aditivo diminuirá o valor  contratual mensal em R$ 4.990,57 (quatro mil novecentos e
noventa reais e cinquenta e sete centavos) , representando um percentual de 3,83%. 
 
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. Com a supressão o valor mensal da contratação passará a ser R$ 125.225,92 (cento e vinte e cinco mil duzentos e vinte e
cinco reais e noventa e dois centavos) , perfazendo o valor global (20 meses) de R$ 2.504.518,40 (dois milhões, quinhentos e quatro mil
quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos), nos seguintes detalhes:

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO DETALHAMENTO
PREÇO

MENSAL
(R$)

PREÇO 20
MESES (R$)

1 1 1.1 SERVIÇOS DE
LIMPEZA DAS
AREAS

COM VALE TRANSPORTE 73.560,84 1.471.216,80

SEM VALE TRANSPORTE 31.856,52 637.130,40